
 

Modo Ytimessä, osa 7: Nuorisotyöntekijä 
Tämä haastattelu on osa Modo – Modulaarinen, digitaalinen ja älykäs 
oppimisympäristö -hankkeen podcast-sarjaa. Löydät tallenteen täältä. 
 

Mari Modo Ytimessä -podcastin kesäkuun jaksossa vieraana on Männistön Elisa Ylivieskan 

nuorisopalveluista. Kertoisitko Elisa hieman itsestäsi? 

Elisa  No hei. Mä olen tämmöinen pitkän linjan nuorisotyöntekijä täältä Ylivieskan kaupungilta. Tällä 

hetkellä työskentelen nuorisopalvelun johtajana, mutta aiemmin olen ollut nuoriso-ohjaajana. 

Sitten olen ollut myös nuoriso- ja raittiustyössä ja monenlaista tehtävää myös 

kulttuuripalveluissa olen ollut osan työaikani. Mutta Ylivieskan kaupungilla sitten pari vuotta 

olen ollut nuorisotyön lehtorina tuolla Haapaveden opistolla. Tässä semmoinen mun työelämäni 

kirjo ja täällä Ylivieskassa asustan ja tässä tällä hetkellä meille uudessa nuorisotalo Holvissa on 

mulla tämä toimisto. 

Mari Kyllä, eli Ylivieskan nuoriso on tullut tutuksi varmaan tässä vuosien varrella? 

Elisa No on tullut hyvin tutuksi ja varsinkin silloin aikaisemmin, jolloin itse paljon tein ohjaustyötä. 

Nytkin kyllä jonkun verran oon itse tuossa, ihan kohtaan nuoria, koska se on kuitenkin 

nuorisotyössä parasta se nuorten kohtaaminen. 

Mari Allekirjoitan tämän kyllä. No hei, sä oot pitkään työskennellyt nuorisotyön parissa, niin miten sä 

arvioisit, miten maailma on muuttunut sun työuran aikana? 

Elisa Onhan se nyt muuttunut aika paljon. Kyllähän se tulee jo tää muutos siitä tietotekniikan 

muuttumisesta ja ihan tällainen ihmisten… …silloin kun aloitin nuorisotyössä, eihän silloin ole 

ollut kännyköitä, ei ollut tietokoneita missään aktiivikäytössä – tietenkin tietokoneita nyt oli, 

mutta ei käytetty samalla lailla internetiäkään, että kyllähän tää on muuttunut erittäin paljon. 

Silloin kohdattiin nuoria paljon, nuorisotalolla kävi hyvin paljon väkeä. Ja nuorten elämä oli nyt 

ajatellen ehkä tavallaan yksinkertaisempaa, vaikka ajattelee, että silloin piti soittaa 

lankapuhelimella, jos haluaa johonkin sopia jotain, ei onnistunut somessa eikä kännykällä. Mutta 

maailma on muuttunut, mikä me nyt tietää mitä on tuosta 90-luvun taitteesta. Kyllähän tämä on 

ollut hirveän nopeaa tämä maailman muuttuminen ja varsinkin nuorten maailman – nuoret 

seuraa aikaansa. 

Mari  Kyllä, no tuleeko nuorten digitaidot, tai niiden puute, esiin jotenkin nuorisotyössä? 

Elisa  Kyllähän ne tulee, että vaikka tuntuu meistä, että nuorethan osaa somen käytön varmasti hyvin, 

mutta tällä hetkellä monta nuorta ahdistaa. Eilen juuri keskusteltiin yhdessä kokouksessa: Yksi 

osallistuja sanoi, että hänen lapsensa sanoo, että ”apua – ei soiteta puhelimella”, vaan hän 

laittaa vaan jotain SnapChatia ja muita ääniviestejä tai tällaisia, että heillä on hyvin monenlaista 

tää somen käyttö. 

Mutta sitten taas tässä varsinkin tuossa meidän Ohjaamon Etsivä nuorisotyön puolella tulee 

esiin, jossa pitäisi käyttää esimerkiksi monenlaisia viranomaispalveluja digitaalisesti. Meistä 

tuntuu, että nuorethan osaa kaiken semmoisen, mutta ei kaikki nuoret osaa siellä. Joillakin 
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nuorella voi olla vaikka kun kysytään, että sun pitää laittaa 

johonkin kirjautuessa postinumero, niin ”apua, mikä on 

postinumero, millä kirjaudutaan?” Että tämmöinen. Ja 

medialukutaito! Se, että osaa nuoret erottaa sen, mikä on oikeasti 

oikeata tietoa, niin siinä on semmoisia ainakin meidän töissä 

ilmenee, että digitaidot, varsinkin medialukutaidossa on puutteita. Mutta some kyllä ja kaikki 

pelimaailma varmasti. Semmoinen taittuu, Discordit ja muut. 

Mari  Kyllä näin varmasti onkin. No miten näet, kuinka tärkeä sun mielestä on digitaitojen merkitys 

ihan tavallisella kansalaisella tänä päivänä? 

Elisa Onhan se suuri, koska palveluahan me saadaan tällä hetkellä etänä ja varsinkin nyt korona-

aikanahan meni entistä enemmän kaikki etäpalveluiksi. Terveyspalveluitakin sä saat etänä 

digimuodossa, että jos ajattelee että itsellä on esimerkiksi työterveyshuoltoon sovellus, jossa sä 

helpoiten saat palvelua, sillain ku laitat sinne sovellukseen viestiä, niin sieltä joku sulle 

digitaalisesti vastaa tuolla etänä. Toisaalta sehän toimii sitten hyvin, sähän tavoitat paljon 

nopeammin. Mutta kyllä mielestäni on erittäin tärkeetä ja toisaalta vähän huolestuttavaa, 

varsinkin vanhempien kansalaisten suhteen. Itselläni on hyvin vanhat vanhemmat, jotka ei osaa 

ollenkaan käyttää. Niin on se aika semmoinen haastava sitten, se miten miten sä voit mihinkään 

ottaa osaa tai kirjautua. 

Mari Kyllä ja siinä ollaan niinku nuoremman väen armoilla sitten tavallaan, että ne asiat saadaan 

hoidettua. 

Elisa Juuri näin. 

Mari No Modo-hanke on Centria-ammattikorkeakoulun hallinnoima hanke ja kohderyhmänä on 

toisen ja korkea-asteen opetushenkilöstö ja toisen asteen opiskelijat, niin mitä ajattelet 

nuorisopalvelujohtajana, minkälaisia eväitä oppilaitosten tulisi tarjota opiskelijoille, jos 

ajatellaan vuotta 2030? Mitä aattelet? Minkälaisia taitoja silloin tarvitaan? 

Elisa No tietenkin oman ammatin hallinta se nyt on tietysti se itsestäänselvyys, mutta kyllä mun 

mielestäni aika paljon nykypäivänä tuo resilienssi, sen puutet tai yleensä, että pitäisi sitä saada 

kasvatettua ja siinä varmasti niinku oppilaitoksilla on tärkeä asema, että pystyy olemaan mukana 

kasvattamassa. Ja sitä, että tunnistaa ja harjoittaa myös sitä, että halutaan, pystytään, jaksetaan 

ja selvitään monenlaisista asioista. Että elämähän ei ole pelkkää onnistumista, että onhan siellä 

myös niitä semmoisia haasteita, että ne osaisi sitten kohdata. No tietenkin tää toisen asteen ja 

korkea-asteen oppilaitoksissa, niin hyvähän se olisi opetella siellä jo päiväkodissa, kotona, mutta 

sitten myös se, että olisi myös ihan tällaista arjen hallinnan taidoista, joka tuntuu hassulta 

ajatella, että tässä nyt puhutaan aikuisista opiskelijoista. Kyllä se vaan niin on, että arjen 

hallinnan taitoja jopa rahan käytöstä lähtien pitäisi. Että voisiko olla myös oppilaitoksissa jotain 

semmoista, että jos sä tällaista omaa jaksamista ja sitten arjen hallintaa, jopa rahankäyttöä. 

Tällaista, joka auttaa sua elämässä kuitenkin eteenpäin monella, että sun oma elämä on omassa 

hallinnassa. Niin semmoisesta asiasta mä oikeastaan olisin huolissaan, tai toivoisin, että sitä 

myös otettaisiin esille. 

Mari Kyllä, tärkeä asia. No entäs sitten opettajilla, minkälaisia taitoja heillä tulisi olla? 



 

Elisa No tietenkin liittyen tuohon edelliseen, että myös opettajilla sitten 

olisi taitoa ja kykyä kohdata nuoret ja myös tukea rakentavasti ja 

että pystyisi tukemaan siinä, että se kasvaa, esimerkiksi nuoren 

resilienssiä. Että pääsee opinnoissa eteenpäin ja niistä 

haasteistakin sillain kannustamalla. Ihmissuhdetaitoja tietenkin. 

Mä nyt tässä oletan tietysti aina, että opettajilla on oman alan asian hallinta hyvin hanskassa, 

että sitä nyt ei tarvitse enää. Mutta sitten ihan tällaista kohtaa mistä tällä hetkellä puhutaan niin 

paljon nuorten mielenterveydestä. Siis se oli aivan uskomattoman iso prosentti, joka on vaikka 

lukiolaisista toisen asteen opiskelijoista, niin on jaksamisen kanssa ja tällaisia haasteita, niin 

kyllähän siihen puoleen tulisi ihmisten kohtaamiseen ja siihen vahvistamisee kiinnittää 

huomiota. 

Mari No miltä sun näkökulmasta näyttää koulutuksen tulevaisuus ylipäätään? 

Elisa Mun mielestäni koulutus on ensinnäkin tietenkin tärkeää ja toivon, että sitä ei vietäisi entistä 

enemmän etänä tapahtuvaksi, koska kuitenkin varsinkin jossain käytännön aloilla, sanotaan että 

tommoinen vaikka toiseen asteen, jos ajatellaan että tällaisia pitäisi osata kuin putkityöt ja 

sähkötyöt ja kaikki, niin kyllä siinä on hyvin tärkeätä se, että se on lähiopetusta ja sitten sellaista. 

Tietenkin töissä voi oppia, mutta se että ei kuitenkaan liikaa sinne työnantajillekaan sälytettäisi, 

että sitten tulee tietenkin kaikki oikeat taidot opetettua oikein. Ja se että koulutukseen tulee 

satsata, että yhä useampi nuori saisi haluamansa koulutuksen ja pystyisi pärjäämään ja 

menemään elämässä eteenpäin. Niin toivotaan, että meillä on taas sellainen valtiovalta joka 

tukee koulutusta, eikä nyt leikata siitä. Koulutus on tärkeä. 

Mari Kyllä samaa mieltä. No minkälaisia terveisiä sä haluaisit lähettää vielä tähän loppuun meidän 

kuulijoille? 

Elisa Tää onkin vähän vaikeaa nykyisin: pitäkää itsestänne huolta, jaksamisesta. Pitää muistaa myös 

nukkua. Ja sitten, kun tulee niitä vastoinkäymisiä, niin niistä vaan sitten aina selvitään ja se sitten 

vahvistaa ja tällaista. 

Ja sitten tietenkin odotan sitä ihanaa kesää ja aurinkoa ja se tuo sitten taas lisää virtaa kun 

päästään tämmöiseen aurinkoiseen vuodenaikaan. Ei mulla oikeastaan muuta, kun pitäkää 

huolta itsestä ja toisista. Näinpä. 

Mari Ne oli hyvät terveiset, kiitos Elisa haastattelusta ja sitä kesää ja aurinkoa odotellessa eikö näin? 

Elisa Kyllä juuri näin. 

Mari Kiitos moikka! 

Elisa Moi moi! 

 


